
 

 

ПРЕДСТАВИТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ ШЕКСНИНСКОГО 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

 

РЕШЕНИЕ  

 

от 30 марта  2022 года    № 40 
п. Шексна 

 

 

Об утверждении ключевых показателей  

муниципального земельного контроля и их целевых  

значений, индикативных показателей муниципального 

земельного контроля на территории Шекснинского 

муниципального района 

 

 

В соответствии с частью 5 статьи 30 Федерального закона от 31.07.2020 

года № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном 

контроле в Российской Федерации», руководствуясь статьей 21 Устава 

Шекснинского муниципального района, Представительное Собрание 

Шекснинского муниципального района РЕШИЛО: 

 

1. Утвердить ключевые показатели муниципальногоземельного 

контроля и их целевые значения, индикативные показатели муниципального 

земельного контроля на территории Шекснинского муниципального 

района(Приложение). 

2. Настоящее решение вступает в силу после его официального 

опубликования в газете «Звезда» и подлежит размещению на официальном 

сайте Шекснинского муниципального района в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет». 

 

 

Глава Шекснинского муниципального района                            В.В.Кузнецов 

 

 

 

 

 

 

 



2 

 

УТВЕРЖДЕНЫ 

Решением Представительного 

СобранияШекснинского 

муниципального района 

от 30 марта  2022года № 40 

 

приложение 

 

 

Ключевые показатели муниципального земельного контроля и их 

целевые значения 

Ключевые показатели 
Целевые  

значения 

Процент устранѐнных нарушений из числа выявленных 

нарушенийземельного законодательства 
60% 

Процент выполнения плана проведения плановых контрольных 

(надзорных) мероприятий на очередной календарный год 
100 % 

Процент отмененных результатов контрольных мероприятий 0-20% 

Процент вынесенных постановлений органа, 

рассматривающего административные дела, о назначении 

административного наказания по материалам органа 

муниципального контроля 

85% 

Процент отмененных в судебном порядке постановлений по 

делам об административных правонарушениях от общего 

количества вынесенных органом муниципального контроля 

постановлений 

0% 

 

Индикативные показатели муниципального земельного контроля  

1. Индикативные показатели, характеризующие параметры проведенных 

мероприятий, полученные расчетным путем 

Ключевые показатели Формула расчета 
Целевые 

значения 

1 2 3 4 

1. Выполняемость 

плановых контрольных 

(надзорных) мероприятий, 

проведенных за отчетный 

период 

(П/Рпл)*100% П – количество 

плановых КНМ; 

Рпл – количество 

распоряжений на 

проведение 

плановых КНМ 

100% 

2. Выполняемость 

внеплановых контрольных 

(надзорных) мероприятий, 

проведенных за отчетный 

период 

(Вн/Рвн)*100% Вн – количество 

внеплановых КНМ; 

Рвн – количество 

распоряжений на 

проведение 

100% 



3 

 

внеплановых КНМ 

1 2 3 4 

3. Доля внеплановых 

контрольных (надзорных) 

мероприятий, которые не 

удалось провести в связи с 

отсутствием 

правообладателя 

Кн*100/Кпр Кн – количество 

КНМ, не 

проведенные по 

причине отсутствия 

правообладателя; 

Кпр- количество 

проведенных КНМ 

30% 

2. Перечень индикативных показателей 

1. Общее количество контрольных (надзорных) мероприятий с 

взаимодействием, проведенных за отчетный период 

шт. 

2. Количество контрольных (надзорных) мероприятий с 

взаимодействием по каждому виду КНМ, проведенных за 

отчетный период 

шт. 

3. Количество предостережений о недопустимости нарушения 

обязательных требований, объявленных за отчетный период 

шт. 

4. Количество контрольных (надзорных) мероприятий, по 

результатам которых выявлены нарушения обязательных 

требований, за отчетный период 

шт. 

5. Количество контрольных (надзорных) мероприятий, по итогам 

которых возбуждены дела об административных 

правонарушениях, за отчетный год 

шт. 

6. Сумма административных штрафов, наложенных по 

результатам контрольных (надзорных) мероприятий, за отчетный 

период 

руб. 

7. Количество направленных в органы прокуратуры заявлений о 

согласовании проведения контрольных (надзорных) мероприятий, 

за отчетный период 

шт. 

8. Количество направленных в органы прокуратуры заявлений о 

согласовании проведения контрольных (надзорных) мероприятий, 

по которым органами прокуратуры отказано в согласовании, за 

отчетный период 

шт. 

 

 

 

 

 


